
 

 

 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO: AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI DIRIGENTE 

MEDICO - DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA “SORVEGLIANZA 
SANITARIA E PROMOZIONE DELLA SALUTE” DEL RUOLO SANITARIO – 

PROFILO PROFESSIONALE: MEDICI – DISCIPLINA DI IGIENE 
EPIDEMIOLOGIA E SANITA’ PUBBLICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-
UNIVERSITARIA DI MODENA. INDIVIDUAZIONE DR.SSA LORETTA 

CASOLARI. 

PROPONENTE:  Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale 

  



IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

− Viste le disposizioni della Delibera di Giunta Regionale n. 65 del 23/01/2023, che ha 
sostituito la Delibera di Giunta Regionale n. 312/13, con la quale in applicazione 

dell’art. 15 co. 7-bis D. Lgs. 502/92 e s.m.i. sono stati disciplinati i criteri e 
procedure per il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa 
nelle Aziende e negli Enti del Servizio Sanitario Regionale dell’Emilia- Romagna. 

− Premesso che: 
• con determinazione n. 1864 del 29/12/2022 del Direttore del Servizio Unico 

Gestione Giuridica del Personale è stata disposta l’attivazione delle procedure per 
il conferimento di n. 1 incarico per Dirigente Medico Direttore della Struttura 
Complessa "Sorveglianza sanitaria e promozione della salute” dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Modena; 
• con determinazione n. 657 del 05/05/2023 del Direttore del Servizio Unico 

Gestione Giuridica del Personale si è provveduto a nominare la Commissione di 
Valutazione per la selezione dei candidati alla procedura in oggetto, ai sensi 

dell’art. 15 comma 7 bis del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.; 
• nella seduta del 25/05/2023 si è riunita la Commissione sopra citata, la quale ha 

preso atto che in base alla determinazione n. 627 del 03/05/2023 è stata 

ammessa a partecipare alla procedura, in quanto in possesso dei requisiti di 
ammissione, la seguente candidata: 

   Casolari Loretta  
− Recepito il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione, dal quale si evince la 

seguente graduatoria di merito dei candidati:  

1) Casolari Loretta p. 84/100. 
− Preso atto che sono stati pubblicati sul sito dell’Azienda il profilo professionale del 

dirigente da incaricare sulla Struttura oggetto di selezione, i curricula dei candidati 
presentati al colloquio, i criteri di attribuzione del punteggio, la graduatoria dei 
candidati e la relazione sintetica della Commissione di Valutazione. 

− Visto l’art. 15 D.Lgs 502/92 e s.m.i. in ordine agli incarichi di Direzione di Struttura 
Complessa ed in particolare il comma 7 – bis secondo il quale l’attribuzione di tali 

incarichi è effettuata dal Direttore Generale sulla base dei migliori punteggi attribuiti. 
− Ritenuto pertanto di conferire l’incarico di Dirigente Medico Direttore della Struttura 

Complessa "Sorveglianza sanitaria e promozione della salute” alla Dr.ssa Loretta 

Casolari. 
− Di dare atto che l’interessata sarà sottoposta al periodo di prova, come previsto 

dall’art. 15 comma 7 ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.. 
− Ritenuto di rinviare ad un momento successivo, in sede di stipula del contratto 

individuale di lavoro, la definizione degli obiettivi e la determinazione della 

retribuzione di posizione spettante alla Dr.ssa Loretta Casolari. 
− Dato atto che i costi relativi al provvedimento in oggetto sono ricompresi nel budget 

economico assegnato. 
− Dato atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 viene indicato, quale responsabile 

del procedimento il Dott. Manlio Manzini. 
− Su conforme proposta del Responsabile del Servizio Unico Gestione Giuridica del 

Personale. 
− Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

                

                                                    DELIBERA 
 

a) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, il verbale redatto dalla 
Commissione di Valutazione, ex art. 15 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., conclusivo della 
procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico per Dirigente Medico 



Direttore della Struttura Complessa "Sorveglianza sanitaria e promozione della 

salute” dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Modena con le seguenti risultanze: 
Graduatoria di merito dei candidati idonei: 

1. Casolari Loretta p. 84/100; 

b) di individuare la Dr.ssa Loretta Casolari quale candidata idonea, cui conferire 
l’incarico di Dirigente Medico Direttore della Struttura Complessa "Sorveglianza 
sanitaria e promozione della salute”; 

c) di provvedere alla stipula, con la Dr.ssa Loretta Casolari, del contratto individuale 
di lavoro, con periodo di prova, ai sensi dell’art. 15, comma 7 ter, del D.Lgs n. 

502/92 e s.m.i., per il conferimento di incarico di Struttura Complessa, nel quale 
saranno specificati gli obiettivi specifici di attività nonché la retribuzione di 
posizione spettante in correlazione all’incarico attribuito; 

d) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, 
comma 4 della L.R. n. 9/2018; 

e) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on 
line aziendale. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Lorenzo Broccoli) 

(firmato digitalmente) 

IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dott. Ottavio Alessandro Nicastro) 

(firmato digitalmente) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Claudio Vagnini) 
(firmato digitalmente) 

 


		2023-06-14T14:17:12+0000


		2023-06-15T15:06:32+0000


		2023-06-19T15:03:43+0000




